Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 542/2022

Requer informações acerca da

mudança da secretaria de

saúde, neste município.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Poder Legislativo, através de seus

Membros legalmente eleitos pela população, tem como uma de suas

atribuições fiscalizarem o Poder Executivo no âmbito de seus atos;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do

mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Os pacientes ainda serão atendidos no prédio situado na Rua

Graça Martins?

2º) A transferência dos departamentos vinculados a Secretaria de

Saúde, Vigilância em Saúde  e NES (Núcleo de Educação em Saúde) se faz

necessário por qual propósito? Explique.

3º) O novo local será locado? Qual o valor da locação? E o

período de contrato?

4º) O Prédio da Graça Martins atualmente locado, qual valor

atualizado do aluguel mensal?

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

5º) Tem previsão para início das obras do novo Centro de

Especialidades entre a zona leste e centro próximo ao Atacadão anunciado

pela prefeitura em Dezembro de 2021?

6º) Outras questões que julgarem pertinentes?

Justificativa:
A prefeitura anunciou que a partir do dia 23/06 departamentos da

secretaria de saúde irá atender o público em novo endereço, sendo assim

questionamos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de junho de 2.022.

Nilson Araújo Radialista
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KYEF6KWR0510J5NJ
		2022-06-23T16:39:50-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-06-23T16:39:50-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura